São Roque-SP

LEI N° 5.607, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

Projeto de Lei n° 10/2023 - L de 16 de fevereiro de 2023
Autógrafo n° 5.637 de 24/02/2023

(De autoria da Mesa Diretora)

Reajusta os vencimentos e salários dos servidores públicos do Poder Legislativo
Municipal e dá outras providências.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque;

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°  Ficam reajustados em 6,35% (seis inteiros e trinta e cinco centésimos por cento) os vencimentos-base dos servidores do Poder
Legislativo Municipal, a partir de 1° de fevereiro de 2023.

Art. 2°  As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de recursos já previstos no orçamento vigente.

Art. 3°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de fevereiro de 2023.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque, 24/02/2023

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
Prefeito

Publicada em 24 de fevereiro de 2023, no Átrio do Paço Municipal

Aprovado na 5ª Sessão Extraordinária de 23/02/2023

* Este texto não substitui a publicação oficial.